2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.08.2022

	№
	473-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 19.05.2020 № 260-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 19.05.2020 № 260-П «О ежемесячном денежном вознаграждении
за классное руководство педагогическим работникам государственных
и муниципальных общеобразовательных организаций, а также за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц
с ограниченными возможностями здоровья» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту слова «государственных и муниципальных общеобразовательных организаций» заменить словами «государственных
и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования».
1.2. В пункте 1 слова «государственных общеобразовательных организаций» заменить словами «государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,».

1.3. В пункте 2 слова «муниципальных общеобразовательных организаций» заменить словами «муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,».

1.4. Пункт 3 исключить.
1.5. Дополнить пунктом 3–1 следующего содержания:

«3–1. Утвердить методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, согласно приложению».

1.6. Дополнить методикой распределения и правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

_1063609826